

PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS



Société Anonyme au Capital de 4 500 000 000 F CFA
Siège social : 1, Av. Christiani Treichville
01 BP 1843 Abidjan 01 - R.C.C.M. : CI - ABJ - 1959 - 984 - C.C. N° 01 - 00.984 A



BILAN AU 31 DECEMBRE 2011 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2011	Exercice 2010	Passif	Exercice 2011	Exercice 2010
Charges immobilisées			Capital	4 500 000	4 500 000
Immobilisations incorporelles	519 993	272 944	Primes et réserves	5 453 967	5 203 712
Immobilisations corporelles	12 591 196	12 799 667	Résultat de l'exercice	1 699 920	2 635 256
Immobilisations financières	16 738 349	23 747 750	Autres capitaux propres	0	2 116
Stocks	6 697 228	7 279 906	Dettes financières	25 019 131	27 285 772
Créances et emplois assimilés	75 358 670	70 018 485	Passif circulant	85 332 754	69 190 860
Trésorerie actif	11 110 490	341 529	Trésorerie passif	1 010 154	5 642 565
Total actif	123 015 926	114 460 281	Total passif	123 015 926	114 460 281

COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2011 (en milliers de francs CFA)

Charges	Exercice 2011	Exercice 2010	Produits	Exercice 2011	Exercice 2010
Achat de marchandises	0	0	Vente de marchandises	13 615	13 639
Achats de matières 1 ^{eres} et fournitures liées	6 700 026	9 962 740	Ventes de produits fabriqués	34 587 997	36 811 661
Variation de stocks	503 257	-464 149	Travaux, services vendus	13 843 037	16 544 513
Autres achats	10 089 115	10 169 031	Produits accessoires	664 440	342 760
Transport	1 222 244	1 200 014	Chiffre d'affaires	49 109 089	53 712 573
Services extérieurs	12 410 465	12 984 571	Production immobilisée	884 660	1 121 166
Impôts et taxes	1 023 723	1 595 781	Production stockée	-63 421	2 016
Autres charges d'exploitation	5 683 504	5 460 253	Autres produits	586 727	1 025 921
Charges de personnel	10 275 566	10 450 529	Valeur ajoutée	12 884 721	14 953 435
Dotation aux amortissements et aux provisions	4 400 528	4 961 016	Excédent brut d'exploitation	2 609 155	4 502 907
Total charges d'exploitation	52 308 428	56 319 786	Reprise de provisions	676 863	1 139 866
Impôts sur résultat	31 535	678 546	Transfert de charges		
			Total produits d'exploitation	51 193 918	57 001 542
			Résultat d'exploitation	-1 114 509	681 757
			Résultat financier	-2 313	615 500
			Résultat H A O	2 848 277	2 016 545
			Résultat net	1 699 920	2 635 256

TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2011 (en milliers de francs)

TAFIRE 1- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2011	Exercice 2010		Exercice 2011	Exercice 2010
			EBE	2 609 155	4 502 907
Frais financiers	725 418	470 482	Transfert de charges d'expl.		
Charges HAO	1 333 228	121 963	Revenus financiers	723 105	1 085 982
Impôts sur le résultat	31 535	678 546	Produits HAO	1 149 206	475 808
TOTAL 1	2 090 181	1 270 991	TOTAL 2	4 481 466	6 064 697
CAFG = T2 - T1	2 391 285	4 793 706			
				2 385 000	1 350 000
			A.F. :	6 285	3 443 706

TAFIRE 1-Variation du BE Exploitation	Exercice 2011	Exercice 2010	TAFIRE 2	Exercice 2011	Exercice 2010
Matières premières	-519 258	219 207	Investissements nets	3 014 805	2 652 102
Produits fabriqués	-63 420	-2 016	Variation du BFE	11 469 288	-4 854 496
Variation des stocks	-582 678	217 191	Remboursement d'emprunts		
Fournisseurs avances versées	2 017 415	-908 396	Variation du BF HAO (au bilan)	-84 900	235 592
Clients	12 537 790	12 175 036	Emplois totaux à financer	14 399 193	-1 966 802
Autres créances	-9 215 020	-5 210 206	Autofinancement	6 285	3 443 706
Variation des créances	5 340 185	6 056 434	Financement en capitaux propres		
Clients avances reçues	-4 906 161	-823 612	Nouveaux emprunts (remb. anticipés)	995 894	937 963
Fournisseurs	-2 208 983	4 885 043	Ressources de financement	1 002 179	4 381 669
Dettes fiscales	-3 647 318	-5 582 321	Solde de financement	-13 397 014	6 348 471
Dettes sociales	-429 530	-134 437	Trésorerie à l'ouverture	-5 301 035	-7 715 902
Autres dettes	-5 034 803	236 198	Trésorerie à la clôture	10 100 336	-5 301 035
Variation des dettes de l'exercice	-16 226 795	-1 419 129	Variation de trésorerie de l'exercice	15 401 371	-2 414 867
Variation du BFE	-11 469 288	4 854 496			

AFFECTATION DE RESULTAT

Des comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2011 vérifiés par les Commissaires aux Comptes, il ressort :

un bénéfice de	1 699 919 559
compte tenu du Report à Nouveau de	331 447 813
et des Réserves Libres de	2 911 725 555
Nous avons affecté le bénéfice disponible comme suit :	4 943 092 927
- à la distribution d'un dividende brut de	2 430 000 000
- aux Réserves Libres de	2 500 000 000
- le solde au Report à Nouveau soit	13 092 927

Ces comptes ont été approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire du 09 mai 2012